

Entlastungsdienst Knonaueramt

Tarife gültig ab 01.01.2026

Betreuung	p/Std. in CHF
Koordination und Abklärung *	55.00
Betreuungsstunden	36.00
Zuschläge pro Betreuungsstunde Mo – Fr von 20.00 bis 06.00 Uhr Sa/ So und Feiertage ganztags	8.00
Vollkosten (ohne Subvention) Vollkosten SVA **	45.00 45.00
Spesen pro Auto-Kilometer (für Fahrten während dem Einsatz)	1.00

Nachtwache	
Mo – Fr von 22.00 bis 06.00 Uhr	130.00
Wochenende und Feiertage 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr	150.00
Wenn die betreuende Person mehr als zwei Mal aufstehen muss, wird danach die aufgewendete Zeit in 15 Minuten-Einheiten mit Nachzuschlag zusätzlich verrechnet.	44.00

* Für die Abklärung wird mindestens eine Stunde verrechnet, auch wenn danach kein Einsatz erfolgt. Die Rundung erfolgt pro 5 Minuten. Ausserordentlicher Planungsaufwand oder Besprechungen werden ebenfalls zu diesem Tarif in Rechnung gestellt.

** Sobald eine Bedarfsbescheinigung für Hilfe und Betreuung für Personen im Alter zu Hause mit Zusatzleistungen zur AHV vorliegt, muss dies zwingend dem Entlastungsdienst Knonaueramt gemeldet werden. In diesem Falle kommt der Tarif «SVA Vollkosten» zur Anwendung.

Die Mindesteinsatzdauer beträgt eine Stunde.